
 

 

 
 

 

Prot. N. 2243 

 

 

del 12/04/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per la presentazione di candidature a Presidente del   

  Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone per  

  il triennio 2022-2025. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
- VISTA la Legge 21/12/1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, 

degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti 

Musicali Pareggiati”; 

- VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l'autonomia statutaria 
e regolamentare delle Istituzioni di Alta Cultura; 

- VISTA la nota M.U.R. AFAM Prot. n. 5972 del 26/04/2021; 

- VISTO lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone 

approvato dal M.U.R. AFAM il 23/09/2021 con decreto n. 2220 ed emanato con delibera 

n. 65 del 29/09/2021 dal Consiglio d’Amministrazione;  

- CONSIDERATO che il mandato dell’attuale Presidente del Conservatorio di Musica 

“Licinio Refice” scadrà il prossimo 9/7/2022; 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di una terna di nominativi da 

inviare al M.U.R. AFAM per la nomina a Presidente del Conservatorio Statale di Musica 

“Licinio Refice” di Frosinone per il triennio 2022-2025; 

- VISTA la comunicazione del Direttore al Consiglio Accademico esposta nella seduta 

del 11.04.2022, verbale n. 4/2022, circa la procedura di individuazione pubblica 

finalizzata alla scelta della terna da inviare al M.U.R. AFAM per la nomina a Presidente 

del Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone per il triennio 2022-

2025, ai sensi del D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003; 

 
DISPONE 

 
 L’apertura del termine per la presentazione di candidature per l’individuazione 
della terna da inviare al M.U.R. AFAM per la nomina del Presidente del Conservatorio 
Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone per il triennio 2022-2025. 
 
 
 
 



 

 

 
 
 Requisiti necessari per la presentazione della propria candidatura: 
 
  Possesso di:  
 
     1) alta qualificazione professionale manageriale; 
 
 
     2) comprovata esperienza maturata nell’ambito di organi di gestione di Istituzioni          
culturali; 

 

 ovvero 

 

   3) Riconosciuta esperienza nell’ambito artistico e culturale. 

 

 

Tempistica degli adempimenti e modalità di presentazione delle domande: 

 

a) Presentazione delle candidature, corredate dalla documentazione comprovante 

i requisiti di cui a l  precedente punto, entro il   temine perentorio del 15.05.2022, 

mediante pec personale - ai sensi della normativa vigente - alla pec istituzionale 

conservatoriofrosinone@livepec.it o tramite Raccomandata postale. Non 

verranno prese in esame candidature e curricula pervenuti oltre tale data, o 

mediante altri mezzi, diversi da quelli sopra indicati. 

b) Le candidature andranno indirizzate al Direttore del Conservatorio Statale di 
Musica “Licinio Refice” — Viale Michelangelo, n. 20 — 03100 Frosinone, recanti 
la dicitura “Candidatura per incarico a Presidente del Conservatorio”. 

c) Nella seduta del Consiglio Accademico la cui convocazione sarà resa nota sul 
sito del Conservatorio si procederà all'apertura delle buste e delle PEC 
pervenute per determinare la terna che sarà inviata al M.U.R. AFAM. 

 

  La presente procedura terrà conto, comunque, delle determinazioni ministeriali che 
il M.U.R. vorrà successivamente adottare. 

 

 

 

 

 

 

 

° 
Al 

re 

raldi 

mailto:conservatoriofrosinone@livepec.it

